
Přijímač digitální pozemní TV a
digitálních rádiových kanálů

Návod k obsluze

Digit MF4-T

Mirek
 Umožňuje dekódování pomocí přídavných            modulů CI a dekódovacích karet.    Obsahuje integrovaný dekodér CONAX.





7.4.1 Dolby Digital (AC3 režim)*  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

7.5 Přepínání mezi TV/Rádio  ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

7.6 Návrat  k posledně zvolenému programu   . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

7.7 Zobrazení času a informací o programu . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

7.8 Dodatečné informace o programu  . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

7.9 Informace o kanálu     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

7.10 Zmrazení obrazu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

7.11 Časovač     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

7.12 Video text  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

7.12.1 Využití dekodéru videotextu Vašeho  TV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

7.12.2 Využití vnitřního dekodéru video textu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

7.13 Titulky      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

7.14 Elektronický Programový Průvodce EPG/SFI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

7.14.1 Stahování dat pro EPG/SFI   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

7.14.2 Přerušení stahování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

7.14.3 Zobrazení elektronického programového průvodce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

7.14.4 Nyní (Tabulka obsahu právě dostupných programů). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

7.14.5 Další . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

7.14.6 Více . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

7.14.7 Funkce SFI    .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

7.14.7.1 Informace SFI   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

7.14.7.2 Označení programu  .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

7.14.7.3 Programování časovače SFI . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

7.14.7.4 Přehled  programů SFI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

7.14.7.5 Přehled programů SFI podle druhu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

7.14.8 Opuštění SFI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

7.15 Časovač nahrávání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

7.2 Příjem kódovaných programů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27

8 Úpravy základního programování   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
8.1 Konfigurace seznamu oblíbených programů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27

8.1.1 Zavolání navigátora       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27

8.1.2 Přidání programů do seznamu oblíbených programů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

8.1.3 Vymazání programů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

8.1.3.1 Odstranění (vymazání) ze seznamu oblíbených programů  . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

8.1.3.2 Vymazání z celkového (úplného) seznamu programů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

8.1.4 Třídění programů  . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

8.2 Programování elektr. programového průvodce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30

8.2.1 Výběr kanálu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30

8.2.2 Počáteční druh programu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

8.2.3 SFI kanál  . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

8.3 Rodičovská pojistka (blokování programů) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

8.3.1 Změna PIN kódu přijímače . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

8.3.2 Režim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

8.3.3 Výběr programu  .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

8.4 Vyhledání programu (scan) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

8.4.1 Automatický Scan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

8.4.2 Rozšířený Scan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

3



8.4.3 Manuální Scan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34

8.4.4 Po scanu  . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34

8.5 Servisní nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35

8.5.1 Aktivace nastavení z výroby  . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35

8.5.2 Vymazání všech programů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35

8.5.3 Aktualizace software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36

8.5.4 Kopie nastavení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36

8.6 Konfigurace systému  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36

8.7 Systém Kódování/Dekódování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36

9 Technické termíny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37

10 Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38

11 Pomoc při potížích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41

Každodenní použití . . .  .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42

4

Přístroj je nositelem loga CE  a vyhovuje všem normám EU.
Neručíme za tiskové chyby, všechna práva na změny jsou vyhrazena. 

Do tisku 06/05.
TechniSat, DigiPal 2 a DigitMod T1 jsou registrované značky

TechniSat Digital GmbH
P.O. Box 560

D- 54541 Daun Germany
www.technisat.com

Reprodukce a kopírování pouze se souhlasem vydavatele.





6

Anténa
Vstup

Anténa
Výstup

SCART-Konktor
TV

Audio
digital (opt.)

SCART-Konektor
VCR

   Síťové             Audio
napájení       digital (elektrick.)

Audio
analog.

RS 232
port

Program +/- Zap/Standby

LED displej

Dekodér CONAX

Slot pro moduly CI:

DIGIT MF4-T









10

4 Propojení přijímače DVB - T s ostatními
prvky sestavy

a. Kabel propojení přijímače s anténou pro příjem signálu
pozemní digitální televize DVB-T.

b. Scart kabel k propojení přijímače DVB-T s televizorem.

c. Scart kabel k propojení přijímače DVB-T s VCR.

d. Koaxiální kabel k propojení výstupu antény DVB-T se
vstupem antény na TV.

e. Propojení analog. výstupu zvuku DVB-T s HiFi-zesilovačem.
f. Napájecí kabel 230 V  50Hz.

VCR

a

f

c

d

b

e













6.4 Donastavení antény
Přijímač je vybaven indikátorem síly přijímaného signálu. To Vám umožňuje přesné nasměro-
vání antény na vysílač.
> Stlačte tlačítko Menu.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů zvolte Nastavení  .
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

Zobrazí se Vám sub-menu Nastavení .
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů zvolte řádek Donastavení antény -Antenna adjust -

ment.
> Volbu potvrďte tlačítkem  OK. 
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů   zvolte kanál s nejslabším signálem.

> Nyní směrujte anténu tak, aby indikátor ukazoval maximum.
červený proužek                    čistý příjem
žlutý prouže                           dobrý příjem
zelený proužek                      dokonalý příjem.

7 Obsluha

7.1 Zapnutí a vypnutí přijímače
> Přijímač můžete zapnout buď tlačítkem Stand-by  na čelním panelu nebo stejným tlačít- 

kem na dálkovém ovladači.
> Stlačíte-li stejné tlačítko znovu, tak přijímač vypnete.

> Nyní je   příjímač� v pohotovostním režimu (Stand-by). Na displeji jsou zobrazeny hodiny
s aktuálním časem.
Není-li aktuální čas zobrazen, tak musí být do přijímače zaveden. To uskutečníte když
přijímač zapnete a zvolíte program ve kterém je vysílání přesného času obsaženo.
Asi za 30 sekund bude aktuální čas do přijímače automaticky zaveden.

7.2 Výběr programu

7.2.1 Pomocí tlačítek Program nahoru/dolů
> Tlačítky Program nahoru/dolů na čelním panelu přijímače nebo na dálkovém ovladači

můžete v seznamu programů přepínat o jednu pozici nahoru nebo dolů.

7.2.2 Pomocí numerických  tlačítek
> Numerickými tlačítky zadejte přímo číslo pozice programu v seznamu.
Na příklad:
1 program na pozici  1
1, pak 4  program na pozici 14
2, pak 3, pak 4   program na pozici 234
Když zadáváte víceciferné číslo, máte po každém stisku vždy asi tři   sekundy na zadání 
další   číslice. 
Když zadáváte víceciferné číslo, můžete volbu trochu urychlit tím, že po zadání poslední číslice
podržíte tlačítko stisknuté trochu déle.

16



7.2.3 Seznam programů (Navigátor)
> Stlačte OK.  

Zobrazí se Vám seznam programů. V režimu TV obdržíte pouze seznam TV Programů.
V režimu Rádio obdržíte pouze seznam rádiových programů. Program, který je právě
zvolen (sledován) je označen (podsvícen). 

> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte požadovaný program.
> Stlačíte-li žluté tlačítko zobrazíte přehled programů.

> Stlačte  OK . 
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů přesunujete kurzor v seznamu z řádku na řádek.

> Tlačítky se šipkou vlevo/vpravo přesunujete kurzor v seznamu ze stránky na stránku.

7.2.3.1 Výběr seznamu programů
Aby vyhledávání programů v paměti přijímače bylo snadné jsou programy uspořádány do ně-
kolika seznamů. Můžete si vybrat Seznam oblíbených programů (viz. Kap. 8.1),  celkový sez-
nam, kde jsou programy seřazeny podle abecedy, nebo seznam poskytovatele.
> Stlačte OK a zobrazí se Vám aktivní seznam programů.
> 㸀ádku na řádek.�7�O�D�˛�t�W�N�\���@�p�Ä����6�H�伀䐀︀琀圀一尀̀嘀䠀̀䰀匀一刀堀̀儀䐀䬀刀唀堀ሀ䜀刀企␀̀刦eznez-��iP�`�Ä��Fcༀáíba倀݀�㜀伀䐀倀





7.6 Návrat k naposledy sledovanému programu
> Stlačíte-li na dálkovém ovladači tl. Back - Zpět  vrátíte se k naposledy sledovanému
> programu. Stlačíte-li tlačítko znovu, vrátíte se k původně sledovanému programu.

7.7 Zobrazení času a informací o programu
 
> Na dálkovém ovladač  i stlačte tlačítko Info , zobrazíte informace o vysílaném programu.

Ve spodní části obrazovky bude nyní zobrazen aktuální čas, název sledovaného programu a 
pokud jsou údaje vysílány, tak i čas začátku a konce sledovaného programu.

> Stlačíte-li tl. Info znovu, zobrazí se informace (jsou-li k dispozici) o programu, který ná-
sleduje.

7.8 Dodatečné informace o programu
Jsou-li tyto informace dostupné, získáte je o právě sledovaném programu následujícím způ-
sobem:
> Stlačte tlačítko Info dvakrát. Otevřete tím okno dodatečných informací o programu.

> V dlouhé m, více stránkovém textu se můžete pohybovat prostřednictvím tlačítek se šip-
kou vpravo/vlevo.

> Stlačíte-li tlačítko Info znovu zobrazí se informace o programu, který následuje.
> Dalším stlačením tl.  Info informační okno programu uzavřete.

7.9 Informace o kanálu
> Stlačte tlačítko  OK .
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte program jehož informace chcete zobrazit.

> Stlačte tlačítko Option    , zobrazí se Vám informace o právě nastaveném kanálu. 
> K zobrazení informací typu Audio/Video, informací o programu a informací o systému

kódování, použijte  barevně označená tlačítka

> Stlačíte-li tlačítko Menu přepnete přijímač zpět do normálního provozu.

7.10 Zmrazení obrazu
> Stlačte tlačítko Stop   . 
> Stlačíte-li stejné tlačítko znovu, přepnete přijímač do normálního provozu.

7.11 Časovač - automatické vypnutí přijímače
> Stlačíte-li tlačítko Sleep timer   několikrát za sebou, můžete nastavit dobu do automatic-

kého vypnutí přijímače. K dispozici jsou doby v rozsahu 15 minut až 2 hodiny. Po uply-
nutí nastavené doby se přijímač automaticky vypne (přejde do režimu - stand-by).

19



7.12 Video text

7.12.1 Využití dekodéru ve Vašem televizním přijímači
V případě, že je teletext na zvoleném kanálu vysílán, je také přenášen do Vašeho televizoru.
K obsluze teletextu můžete použít dálkový ovladač televizoru. Pokud vznikají nějaké problémy
se zobrazením teletextu na televizoru, např. překrytí obrazem TV, tak prověřte zda v digitálním 
přijímači je nastaven režim FBAS tak, jak je popsáno v Kap. 6.3.4.*

7.12.2 Využití interního dekodéru teletextu digitálního přijímače
K zobrazení teletextových informací můžete využít dokonalejší dekodér digitálního přijímače.
Ten Vám umožní uspořádat informace do skupin a bloků podle Vašeho přání. Tím si usnadní-
te orientaci ve velkém množství stránek videotextu.
> Zvolte program jehož teletext chcete zobrazovat.
> Stlačte tlačítko Video text . Přijímač se přepne do režimu teletext.
> Numerickými tlačítky zadejte číslo stránky teletextu, kterou si přejete zobrazit.

Vaše volba je zobrazována v levém horním rohu obrazovky.  Po ukončení volby stránky
přijímač zadanou stránku vyhledá a zobrazí.
Všechny stránky teletextu nejsou okamžitě k dispozici, proto může vyhledávání stránky
trvat několik sekund.
Všichni provozovatelé videotextu - teletextu používájí stránku č. 100 jako index.

> Prostřednictvím červeného nebo zeleného tlačítka můžete stránky posunovat. 
> Stlačením žlutého tlačítka zobrazíte skupinu informací, jejíž název se nachází v 

v žlutém poli na obrazovce TV.
> Stlačením modrého tlačítka zobrazíte blok informací jehož název je v modrém poli. 
Smíšený režim
> Stlačíte-li tlačítko Video text znovu, přepnete přijímač do smíšeného režimu. Na TV

pak bude současně zobrazen obraz přijímaného programu a teletextová informace.
Opětovným stlačením stejného tlačítka zvolíte normální provoz.

Režim Stop
> Stlačte tlačítko Stop ; V horním levém rohu obrazovky obdržíte informaci Stop.

Tím zamezíte automatickému přepíná stránek videotextu.
Stlačíte-li tlačítko  Stop znovu, tak režim Stop vypnete.

> Stlačíte-li Back - Zpět Přepnete přijímač do normálního provozu.

7.13 Titulky 
O tom, že jsou titulky vysílány, budete informováni v informačním okně programu. Když je fun-
kce Titulky zapnuta, jak je uvedeno v Kap. 6.3, tak titulky budou automaticky zobrazeny.
Podmínkou ale je, že titulky jsou vysílány v jazyku, který je v paměti přijímače přednastaven.

Jsou-li titulky dostupné pouze v jiném jazyku, nebo jsou-li vysílány přes videotext, můžete jejich
zobrazení nastavit manuálně. Kroky jsou následující:
> Stlačte tlačítko Option - Možnosti (tlačítko stlačte několikrát) dokud není zobrazena 

tabulka jazyků v nichž jsou titulky vysílány, nebo stránka videotextu na které jsou titulky
přenášeny.

> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte požadovaný jazyk nebo stránku videotextu.
> Volbu potvrďte tlačítkem OK. Titulky budou nyní zobrazeny.

Poznamenejme, že titulky budou dostupné pouze tehdy jsou-li právě vysílány.

20









> K zobrazení obsahu programů určitého dne stlačte numerické tlačítko, které je přiřazeno
požadovanému dni tydne.

Zobrazení přehledu o dalších programech
> Stlačte zelené tlačítko Programy. 

Zobrazí se Vám seznam programů.
> Nyní pomocí tlačítek se šipkou označte požadovaný program.
> Stlačte OK . Zobrazí se vám přehled pořadů zvoleného programu (kanálu).

7.14.7.5 Přehled o pořadech podle žánru

Zajímate-li se o speciální žánr můžete zobrazit informace pouze o těchto pořadech.
Například o filmech, sportu, novinách atd.
> Stlačte tlačítko SFI . Zobrazí se Vám tabulka “Now - Nyní  " .
> Stlačte modré tlačítko SFI Menu . Zobrazí se Vám nabídkové okno.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte řádek s textem  Categories - Žánry.  
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

> Nyní zeleným tlačítkem otevřete okno, kde jsou zobrazeny dostupné žánry.

> Tlačítky se šipkou označte požadovaný žánr a volbu potvrďte stlačením  OK. .

>          Tlačítky se šipkou nahoru/dolů přemístěte kurzor na některý program.
> Tlačítky se šipkou vlevo/vpravo přesuňte kurzor na program s nejpozdějším časem

zahájení vysílání.
Jednotlivé dny týdne jsou zobrazeny na spodním okraji obrazovky.
Jsou-li dostupné informace pro některé další dny, jsou tyto dny podsvíceny.

> Chcete-li zobrazit informace určitého dne, stlačte numerické tlačítko, které tomuto 
dni v týdnu odpovídá.

7.14.8 Ukončení práce s SFI 
> Stlačte tlačítko  Menu nebo TV/Radio . Tím zvolíte normální provoz přijímače.

7.15 Časovač záznamů
Přijímač je vybaven dvěma typy časovačů. Časovačem videorekorderu a časovačem programů.
Obsluha je podobná.

Časovače můžete programovat přímo - ručně, nebo prostřednictvím údajů, které jsou dostupné
v elektronické programovém průvodci (viz. Kap. 7.14.7).
1.Video recorder timer
Časovač videorekorderu použijete k zapnutí a vypnutí přijímače ve Vaší nepřítomnosti když si
přejete některý pořad zaznamenat na Váš externí videorekorder.
Je třeba poznamenat, že musíte naprogramovat take Váš videorekorder, aby program mohl být
zaznamenán. Když je přijímač spuštěn časovačem je tento stav indikován na displeji textem rec.
Většina funkcí dálkového ovladače je v tomto stavu zablokována. Tím je omezeno nechtěné pře-
rušení již spuštěného záznamu. V pohotovostním režimu je aktivní časovač indikován blikáním
časového údaje na displeji přijímače.

24





Přenos údajů do paměti
> Když je programování časovače kompletní, stlačte žluté tlačítko. Tím se vložené údaje

přenesou do paměti přijímače.
Jestliže při programování časovače zvolíte program, který je blokován (viz. Kap. 8.3.)
budete muset nejdříve vložit PIN.

> Stlačením tlačítka  TV/Rádio  přepnete přijímač do normálního provozu.

Přehled časovačů
Tato funkce Vám umožní zobrazit všechny položky naprogramovaných časovačů.
> K zobrazení tohoto přehledu musíte učinit následující:

> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte řádek s textem Timer overview - přehled čas. 
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

Pokud u některých položek časovače dochází k časovému překrývání jsou označeny červeně.

Změny v naprogramování časovače
> Položku časovače u které chcete změnit naprogramování označte kurzorem. K tomu

použijte tlačítka se šipkou nahoru/dolů.
Stlačte žluté tlačítko.
Nyní můžete podle Kap. 7.15.1.2. provádět změny v naprogramovaní položky časovače.

> Když změny dokončíte, stlačte znovu žluté tlačítko. Tím změny uložíte do paměti digi-
tálního přijímače.

Vymazání naprogamovaného časovače
> K vymazání naprogramovaného časovače označte pole s textem setting - nastavení.
> Stlačte zelené tlačítko.

Zobrazí se Vám dotaz zda si opravdu přejete vymazat tento časovač.
> Tlačítky se šipkou vlevo/vpravo označte pole s textem Yes - Ano.
> Volbu potvrďte stlačením tlačítka OK. Časovač bude vymazán.
> Stlačením tlačítka TV/Rádio  přepnete přijímač do normálního provozu.

Naprogramování nové položky časovače
> V Menu Timer overview - Přehled časovačů    ,označte kurzorem volný řádek.

K tomu použijte tlačítka se šipkou nahoru/dolů.
> Stlačte žluté tlačítko. Otevřete tím programovací okno nové položky časovače.

Programujte podle již popsaných pokynů.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte políčko s textem Type - Typ  časovače. 
> Volbu potvrďte tlačítkem  OK.  Zobrazí se Vám okno s nabídkou různých typů

dostupných časovačů.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů zvolte požadovaný typ časovače.
> Volbu potvrďte tlačítkem  OK.

> Když máte programování časovače kompletní, stlačte žluté tlačítko.
Vložené údaje tím přenesete do paměti přijímače.

Pozor !!!
Prověřte, že v přijímači je nastaven správný čas. Není-li tomu tak, pak podle pokynů v Kap. 
6.2.5 aktuální čas v přijímači obnovte. Přijímač přepněte na kanál, kde je čas vysílán, asi za 
30 vteřin bude aktuální čas do přijímače zaveden.

26



Aktuální čas bude nýní v režimu stand-by zobrazen na displeji přijímače.

7.2 Příjem kódovaných programů

Přijímač je vybaven integrovaným dekódovacím systémem CONAX. K tomu je na přijímači
instalován Common Interface - slot pro vložení dekódovací karty. Kartu musíte vložit.
Nebo musíte vložit CI modul, který obsahuje platnou Smart kartu. 

> Vložte  kartu  CONAX do čtečky na přijímači.
nebo
> vložte CI modul.
> Nyní Smart kartu vložte do CI modulu. Vkládejte tak, aby zlatý chip na kartě byl

na horní straně karty.
> Když nyní přepnete na kódovaný program, bude v přijímači dekódován a zobrazen

na obrazovce TV. 

8 Změny v základním naprogramování přijímače

8.1 Konfigurace seznamu oblíbených program�

V této kapitole naleznete pokyny jak upravit podle Vašich přání naprogramování přijímače.
Tyto informace budete potřebovat například při sestavení seznamu oblíbených programů.
Rovněž po novém vyhledání programů budete potřebovat nově nalezené programy zařadit
do patřičných seznamů. Přijímač je vybaven dvěma seznamy programů: Seznamem oblíbe-
ných programů a Celkovým seznamem programů. Seznam oblíbených programů obsahuje 
pouze ty programy, které si do něj vložíte. Celkový seznam obsahuje všechny programy, které
přijímač v proceduře vyhledávání nalezl.
Tato kapitola popisuje jak programy vymazat, nebo jak k nim omezit přístup dětí atd.
Když v normálním provozu přijímače stisknete tlačítko OK, zobrazí se Vám na obrazovce TV
"Seznam oblíbených programů".

8.1.1 Zavolání  Navigátoru - správce seznamů programů
Správu Seznamu oblíbených programů     uskutečníte následujícím způsobem:
> Stlačte tlačítko Menu.  
> Tlač  ítky se šipkou nahoru/dolů   označte řádek s textem   Manage TV lists - Správa sez-

namů TV programů, nebo  Manage Radio list - Správa seznamu rádiových programů.
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

Zobrazí se Vám okno Navigátoru. Ten Vám umožní pracovat se Seznamem oblíbených  
programů (TV nebo rádio). 
Seznam oblíbených programů je zobrazen v pravé polovině okna. Toto okno je nyní ak-
tivní. Právě zvolený program je modře podsvícen. V levé polovině okna je zobrazen
Celkový seznam programů. Ten je uspořádán podle abecedy.
Celkový seznam programů obsahuje všechny nalezené programy.

27







8.2 Programování elektronického programového průvodce

Aby práce s elektronickým průvodcem byla příjemná je nutné zahrnout do něj především
Vaše oblíbené programy. K přidání programů do elektronickéh průvodce, nebo k vymazání
programů přivolejte nejdříve navigátor. Postupujte přitom podle Kap. 8.1.1.
Nyní je aktivní Seznam oblíbených progamů.

Poznámka:
Čím více programů do elelktronického průvodce zařadíte tím déle bude trvat aktualizace
údajů se kterými elektronický průvodce pracuje!
Je-li v elektronickém průvodci obsaženo velké množství programů, tak rostou nároky na 
pamť. Pak se v důsledku nedostatku paměti může stát, že nebude možné uložit informace o 
programech na celých sedm dnů týdne.
> Stlačte tlačítko Menu.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte řádek s textem Settings - Nastavení.
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

 Zobrází se Sub-menu Settings - Nastavení. 
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte řádek  s textem Program.Guide - Progr. Prův.
> Volbu potvrďte tlačítkem OK. 

Zobrazí se Vám menu Programme Guide - Programový průvodce.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů můžete měnit polohu kurzoru.

Když nastavíte kurzor na požadovanou položku Menu, mohou být na obrazovce zobra-
zeny nějaké doprovodné informace.

8.2.1 Výběr kanálu
> Stlačte OK . Tím zobrazte okno Seznamu oblíbených programů.

Program (kanál), který je právě aktivní je podsvícen.
> Stláčením zeleného tlačítka můžete přepínat mezi seznamem TV a seznamem Rádio.
> Stlačte červené tlačítko. Tím zobrazíte nabídkové okno. V něm vyberte požadovaný typ 

seznamu programů.
> Výběr proveďte tlačítky se šipkou nahoru/dolů, zvolte například Seznam oblíbených 

programů.
> Volbu potvrďte stlačením OK. Tím zvolený seznam programů zobrazíte.
> Tlačítky se šipkou označte program, který chcete vložit do elektronického průvodce.

> Stiskněte žluté tlačítko. Tím označený program vložíte do elektronické průvodce.

> K vložení několika programů do elektronického průvodce použijte operaci s bloky,
která byla posána v Kap. 8.1.2 (Označení bloků).

> Když máte výběr programů kompletní stiskněte žluté tlačítko.
Tím vložíte blok programů do elekronického průvodce.

> Stisknete-li pak tlačítko Menu, přepnete přijímač do normálního provozu.

Nyní můžete spustit aktualizaci údajů v elektronickém programovém průvodci.
> Stisknutím tlačítka On/Standby  přepněte přijímač do pohotovostního režimu (Standby).
> Pak, ještě v době, kdy je na displeji přijímače zobrazeno “oooo”  , stiskněte tlačítko SFI.

Tím spustíte proceduru aktualizace údajů v elektronickém průvodci. Tento stav je na 

30





8.3 Rodičovská pojistka (blokování programů)
Digitální přijímač je vybaven ochranou před neautorizovanou obsluhou. Blokované programy
 a některá důležitá nastavení přijímače jsou přístupné jenom tehdy, když vložíte čtyř místný
přístupový kód takzvaný PIN.

Postup práce s funkcí blokování je následující:
> Stiskněte tlačítko Menu.
> V zobrazeném okně označte kurzorem řádek s textem Settings  - Nastavení.
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

Zobrazí se vám sub-menu Nastavení - Settings.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte řádek Parental Control - Příkazy rodičů.
> Stlačte OK. 

Zobrazí se Vám sub-menu Parental Control - Příkazy rodičů. 
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů pohybujte kurzorem v okně menu a měňte nastavení

jak je indikováno a jak potřebujete. Když zvolíte některou položku v tomto menu objeví
se na obrazovce další informace.

8.3.1 Změna PIN kódu přijímače
Z výroby je PIN nastaven na hodnotu 0000.

Tento PIN změníte následujícím postupem:
> Stlačte tlačítko MENU.
> Tlačítky se šipkou nastavte kurzor na řádek Nastavení - Settings.
> Stiskněte  OK.

Zobrazí se Vám sub-menu Nastavení - Settings.
> tlačítky se šipkou označte řádek s textem Změna PINu přijím. - Change Receiver PIN.
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

> Nyní numerickými tlačítky vložte právě platný PIN přijímače. Nastavení z výroby je 0000.

> Pak numerickými tlačítky vložte nový PIN přijímače.
> Stejný PIN vložte ještě jednou.
> Nakonec stiskněte tlačítko Menu. Tím přepnete přijímač do nomálního provozu.

Pozor ! 
PIN nesmíte zapomenout. Když PIN zapomenete budete muset přivolat odborníka.

8.3.2 Režim
> Na tomto řádku Menu tlačítky se šipkou vlevo/vpravo funkci blokování zapněte/vypněte.

8.3.3 Výběr programu
> Stiskněte tlačítko OK. Zobrazí se Vám Seznam oblíbených programů.

Právě sledovaný (vybraný) program je v seznamu podsvícen.
> Stisknutím zelené tlačítka můžete přepínat mezi   seznamem TV a seznamem Rádio.
> Když stisknete červené tlačítko zobrazíte nabídkové okno. V něm můžete zvolit

požadovaný druh seznamu programů.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů zvolte seznam. Například Seznam oblíbených programů.

32



> Volbu potvrďte tlačítkem OK. 
> Nyní tlačítky se šipkou označte program, který chcete blokovat.
> Blokování aktivujte stiskem žlutého tlačítka. U takto blokovaného programu se nyní

zobrazí symbol       .
> K blokování celé skupiny programů   použijte operaci s bloky/skupinami programů, která

byla popsána v Kap.  8.1.2. Pak stiskněte žluté tlačítko.  

> Když dokončíte blokování všech programů v seznamu, tak stlačte tlačítko Menu. Tím
přepnete přijímač do normálního provozu.

> Chcete-li blokování programu zrušit, postupujte stejně jako při blokování. Označte za-
blokovaný program. Stisknutím žlutého tlačítka blokaci zrušíte. Symbol blokace u jména
programu zmizí.

8.4 Vyhledávání program�(scanování)

Existuje několik způsobů jak vyhledat dostupné kanály a programy.
1. Automatické vyhledávání
Vyhledávání proběhne v celém kmitočtovém rozsahu přijímače.

2. Rozšířené vzhledávání
Vyhledávání proběhne poze ve specifikovaném rozsahu kmitočtů nebo specifikovaných kanálů.
3. Ruční vyhledávání
Umožňuje hledat programy na zvláštních kmitočtech nebo kanálech, přitom je nutné zadat
předem známý PID programu.

Po ukončení vyhledávání je vždy zobrazena informace o počtu nalezených programů, kolik 
z nich je nových, kolik z nich je kódovaných, atd.
Nově nalezené programy budou uloženy do Celkového seznamu programů. 
Později můžete tyto programy přidat i do seznamu Oblíbených programů (viz. Kap. 8.1.)
> K spuštění procedury vyhledávání nejdříve aktivujte Hlavní Menu.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte řádek s textem Vyhled.prog. - Program. Search.
> Volbu potvrďte stiskem tlačítka OK.

Zobrazí se Vám sub-menu Vyhledávání programů - Programme Search.
> Nyní tlačítky se šipkou nahoru/dolů vyberte požadovaný způsob vyhledávání.

Volbu potvrďte tlačítkem OK.

8.4.1 Automatické vyhledávání
Když vyberete tento způsob vyhledávání, bude prohledán celý kmitočtový rozsah přijímače a
vyhledány budou všechny dostupné programy.
Procedura vyhledávání může trvat až 15 minut. Přitom prosím sledujte  informace na obrazov-
ce Vašeho televizoru.
> Proceduru vyhledávání můžete kdykoliv přerušit stisknutím červeného tlačítka.

8.4.2 Rozšířené vyhledávání
Když použijete tento způsob vyhledávání, máte dvě možnosti:
1. Kmitočtové skenování
V tomto režimu vyhledávání musíte zvolit kmitočtový rozsah v němž budou programy hledány.

33



2. Skenování kanálu  
V tomto ržimu musíte specifikovat rozsah kanálů, které mají být prohledány.
Tento režim vyhledávání je rychlejší než režim kmitočtového skenování. 

> Stiskněte OK. Zobrazí se Vám nabídkové okénko s dostupnými režimy vyhledávání.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte požadovaný režim vyhledávání.
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů jedno z polí s textem Start Channel - Počáteční kanál 
nebo Start Frequency - Počáteční kmitočet.

> Tlačítky se šipkou vlevo/vpravo vložte počáteční kanál, nebo numerickými tlačítky
vložte počáteční kmitočet.

> Pak tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte pole s textem Stop Channel - Stop kanál 
resp. Stop Frequency - Stop kmitočet    . Pak stejným způsobem, jak bylo již popsáno,
vložte  číslo stop kanálu nebo číslo stop kmitočtu.
Na řádku Scan Mode - Režim vyhledávání    , můžete zvolit zda budete hledat pouze 
volné programy, nebo i kódované programy.

> Režim vyhledávání zvolte tlačítky se šipkou nahoru/dolů.
> Stiskněte OK. Tím zvolený režim vyhledávání potvrdíte.

> Vlastní proceduru vyhledávání spustíte stisknutím červeného tlačítka.
Na obrazovce budou zobrazovány nějaké informace.

> Stisknutím červeného tlačítka můžete proceduru vyhledávání kdykoliv přerušit.
Procedura vyhledávání může trvat i více než 15 minut. Prosím sledujte informace
na obrazovce Vašeho televizoru.

8.4.3 Ruční vyhledávání
Při automatickém nebo rozšířenem vyhledávání některé programy nemusí být nalezeny.
Pak je nutné specifikovat kanál nebo zadat PID programu.
Hodnoty PID naleznete na internetu nebo Vám je poskytne poskytovatel programu.

> Tlačítky se šipkou vlevo/vpravo vložte číslo kanálu

> Stiskněte červené tlačítko.   
Vyhledávání s PID
> Vložte kanál na kterém programy s PID chcete vyhledávat.
> Po stlačení zeleného tlačítka můžete vložit PCR, Audio a Video PID. 
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů  postupně označujte řádky s textem PCR PID, 

Audio PID a Video PID a numerickými tlačítky vložte hodnoty PID.

8.4.4 Po ukončení vyhledávání
Proces vyhledávání sledujte na obrazovce dokud neskončí. Když je vyhledávání dokončeno
obdržíte informaci o celkovém počtu nalezených programů a informaci o tom, kolik z naleze-
ných programů je nových. Dále bude zobrazen dotaz zda si přejete vyhledané programy auto-
maticky uložit do seznamu TV a Rádiových programů. Jestliže nabídku automatického uložení
vyhledaných programů akceptujete, tak můžete ještě rozhodnout zda programy budou uloženy
Seznamu oblíbených programů v utříděné nebo neuspořádané formě.

34



Utříděno
Vyhledané programy budou utříděny v Seznamu oblíbených programů podle předprogramova-
né předlohy. Pořadí programů v seznamu bude závislé na zvoleném jazyku a na zvoleném 
státu. Viz. Kap. 6.3.2 resp. Kap. 6.2.2.
Neutříděno
Nově nalezené programy budou přidány do Seznamu oblíb. programů v pořadí jak byly vyhledány.
No -Ne
Zvolíte-li možnost Ne , nebudou nově nalezené programy přidány do Seznamu oblíb. programů.
Budou vloženy pouze do Celkového seznamu programů. 
> Tlačítky se šipkou vlevo/vpravo zvolte způsob uložení nalezených programů.

> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

Sledujte informace na obrazovce TV.
> Stisknete-li tlačítko Menu, přepnete přijímač do normálního provozu.
> Nezávisle na tom zda programy uložíte nebo neuložíte do Seznamu oblíb. programů,

budete mít později kdykoliv možnost ručně přenést vyhledané programy z Celkového
seznamu do Seznamu oblíb. programů. Viz. Kap. 8.1.

8.5 Servisní nastavení
V tomto menu můžete kdykoliv obnovit původní nastavení přijímače tak, jak bylo vloženo do 
přijímače ve výrobě. Dále můžete odstranit všechny vyhledané programy. Například změníte
polohu přijímače a chcete uskutečnit zcela nové vyhledání všech dostupných programů. Pro-
sím vemte v úvahu, že po vymazání všech programů budete muset programy znovu vyhledat 
a nalezené programy přenést do Seznamu oblíbených programů.
> Stiskněte tl. Menu.
> Označte sub-menu Nastavení - Settings.
> Potvrďte tlačítkem OK.

> V zobrazeném menu nastavte kurzor na řádek Servisní nastavení - Service Settings.
> Stiskněte OK.

Zobrazí se Vám sub-menu Servisní nastavení - Service Settings.

8.5.1 Aktivace továrního nastavení

Když aktivujete tuto proceduru obnovíte tovární nastavení přijímače. Vaše dříve uskutečněná
nastavení budou vymazána. Spustí se procedura AutoInstalace s instalačním asistentem.

> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte řádek Ativate default setting - Obnova tov.nast..
> Stiskněte OK.

Zobrazí se dotaz zda si opravdu přejete obnovit tovární nastavení přijímače.
> Tlačítky se šipkou vlevo/vpravo zvolte  Yes  - Ano    nebo  Abort - Zrušit.
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

8.5.2 Vymazání všech programů
Toto procedurou odstraníte všechny programy z paměti přijímače.
> Tlačítky se šipkou nahoru/dolů označte řádek  Delete All Program. - Vymaž programy   .
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

Obdržíte dotaz, zda si opravdu přejete všechny programy vymazat.
> Tlačítky se šipkou vlevo/vpravo zvolte  Yes  - Ano  nebo   Abort- Zrušit.   .
> Volbu potvrďte tlačítkem     OK.

35



8.5.3 Aktualizace programového vybavení přijímače
Přijímač poskytuje možnost aktualizovat řídící software:
> Stiskněte  OK. Zobrazte sub-menu Software update - Aktualizace software.    .

Označte řádek s textem Software update - Aktualizace software.
> Stisknutím tlačítka OK proceduru aktualizace zapněte.
> Na řádku Update time - Čas aktualizace zadejte numerickými tlačítky čas kdy si přejete 

tuto proceduru spouštět.
> Ke spuštění aktualizace ručně použijte červené tlačítko.

> Stlačením tlačítka Menu přepnete přijímač do normálního provozu.
Parametry aktualizace lze měnit. Využívají se k tomu položky Menu. Normální uživatel by 
neměl tyto změny dělat.

Poznámka:
Při aktualizaci software musí být přijímač v pohotovostním režimu (Standby).
Aktivní procedura aktualizace software je indikována na displeji přijímače 
náledujícími symboly: “TErL”, ten je následován “TEr0” až “TEr9”. Vyvarujte se 
přerušení procedury přepnutím přijímače do stavu zap. nebo vyp.

Nezáleží na tom zda je automatická aktualizace zapnutá nebo vypnutá, přijímač zcela auto-
maticky v zapnutém stavu kontroluje zda je nová verze software k dispozici. Je-li nová verze
dostupná budete o tom informování na obrazovce televizoru. Aktualizaci pak spustíte podle
pokynů zobrazovaných na obrazovce TV.

8.5.4 Kopírování nastavení
Přijímač je vybaven tak, že velice snadno můžete všechna nastavení přijímače včetně sez-
namů programů okopírovat do jiného přijímače stejného typu a se stejnou verzí software.

> Přijímače propojte modemovým kabelem.
> Přijímač, do kterého nastavení kopírujete, uveďte do stavu zapnuto.
> Pak na přijímači, ze kterého nastavení kopírujete, stlačte jedno z tlačítek na čelním 

panelu. Tím proceduru kopírování spustíte.
Na obrazovce TV bude zobrazena nějaká informace.

8.6 Konfigurace systému
V této položce menu získáte nejdůležitější údaje o přijímači.
> V sub-menu Settings - Nastavení nastavte kurzor na řádek Konfigurace systému.
> Volbu potvrďte tlačítkem OK.

> Stlačením tl. Menu, přepnete přijímač do normálního provozu.

8.7 Kódovací/dekódovací systém

Pomocí této položky Menu můžete zobrazit informace o Smartkartě nebo CI modulu.

36







Parametery Video:
Výstup:
Výstupní úroveň FBAS 1 Vs-s +/- 0.3 dB into 75 Ohms 

Výstupní úroveň RED 0,7 Vs-s +/- 0.1Vp-p into 75 Ohms

Výstupní úroveň GREEN 0,7 Vs-s +/- 0.1Vp-p into 75 Ohms

Výstupní úroveň BLUE 0,7 Vs-s +/- 0.1Vp-p into 75 Ohms

Poměr signál/šum 60 dB
Propojení:
TV SCART:
Výstup:   FBAS nebo RGB nebo S-Video

VCR SCART:
Výstup:   FBAS nebo S-Video

Vstup:  FBAS nebo RGB nebo S-Video

Digitální výstup zvuku:
výstup S/PDIF elektric. cinch konektor (žlutý)

Analogový výstup zvuku:
Audio kanál levý/pravý        cinch konektory (bílý, červený)

Video text:
Teletext             podle normy ETS 300 472  

Scanning teletext data (FBAS) koresponduje s ITU-R BT.653-2 řádky: 6-22 a 320-335

Soft video text 800 stran v paměti

Display:
LED display 4-digit (7 segment) 

Sériový port RS 232:
Type RS 232, obousměrný
Bitová rychlost                   115,2 kBit/s max.
Propojení                           D-SUB konektor, 9-pin
Funkce  Aktualizace software, před-programování
Programová paměť :
Počet programů v seznamu oblíbených programů TV:

999 TV programů
Počet programů v seznamu oblíbených programů Rádio: 

999 rádiových programů
Počet programů:
Celkový seznam  TV/Radio: 4000 programů v seznamu
SFI data:
SFI přehled : maximálně na  7 dnů dopředu
Timer:
Položky: maximálně 124  

 

Systém dálkového ovládání: RC-5

Sub-systém addres 10 (SAT 2)

Modulační frekvence                       36 kHz
Infra-červené vlny    950 nm

Volitelný dálkový ovl.:
Sub-systém adres    8 (SAT 1)

39



40

Snímač dekódovacích karet:
Typ                                     1 slot pro čtení dekódovacích

karet s integrovaným dekodérem
CONAX

Common Interface:
Typ                                     1 slot pro vložení modulu CI
Spotřeba                            max. 0,3A/5V

Spotřeba el. energie:
6,3 W                                  v režimu Standby, Hodiny vypnuty
6,7 W                                  v režimu Standby, Hodiny zapnuty
8 W                                     V norm. provozu bez Smartcard,

a bez Modulu CI

Napájení:
180 V.... 250 V / 50 Hz 

Rozměry:
vnější (ŠxHxV):                  285 mm x 133 mm x 40 ... 43 mm

Hmotnost:                           490 gramů



41

11 Průvodce při potížích

Problém Možné příčiny                         Řešení 
Některé programy nejsou zobrazeny
v seznamu programů

Je zvolenn špatný seznam programů   Zvolte jiný seznam programů Viz.
Kap. 7.2.3.1)

Zvuk OK, není TV obraz                       Přijímač je v režimu Rádio                    Přepněte do režimu TV 

V režimu standby nejsou zobrazeny
hodiny*

Čas není do přijímače zaveden

Hodiny v rež. Standby jsou vypnuty

Přepněte na kanál s časem na 30 s.
V rež. Standby hodiny zapněte Viz.
Kap. 6.2.5)

Přijímač nepracuje                                 Chybný datový tok --> přijímač je
zablokován

Na 5 sek. vytáhněte napájení sítě,
pak přijímač znovu zapněte.
Stlačte tlač. stand- by na přijímači
na dobu delší než 5 sek.

Dálkový ovladač nepracuje                        Baterie jsou vybité                                   Vložte nové baterie

Obraz se rozpadá na bloky.
Pohyb obrazu se občas zastavuje
zvuk se ztrácí, Obraz je občas
černý se zprávou “Není signál”.

   Anténa je špatně umístěná                    Nastavte novou polohu antény

Chybí obraz i zvuk, display je zap.        Poškozený kabel není zapojen           Prověřte propojovací kabely

Anténa je špatně umístěná                      Nastavte novou polohu antény

Příjem není když používáte aktivní
anténu 

Napájení antény 5V není zapnuto Zapněte napájení antény 5V, Viz.
Kap. 6.2.4.

Není obraz, není zvuk, displej nesv.     Chybí napájení                                       Prověřte kabel a zásuvku

Programy, které jste dříve přijímali
nyní nejsou k dispozici

Anténa je poškozená, anténa má
špatnou polohu

Prověřte anténu

Programy jsou vysílány na jiném
kmitočtu (kanálu)

Proveďte nové vyhledání programů

Programy nejsou vysílány Žádné

Přijímač není možné zapnout. Přijímač je zablokován                         Proveďte flash-reset: Pozor! Všechna
osobní nastavení budou ztracená.
> Odpojte napájení.
> Současně  stiskněte tlačítka

Program + a
Program - na čelním panelu
a držte je stlačené.

> Při stlačených tl. Program+
a Program - znovu připojte
napájení přijímače.

> Tlačítka držte stlačená asi
5 sek. dokud na dispeji nebude
“FLAS” .



 Každodenní použití 

Zapnutí - vypnutí
> Přijímač zapnete stisknutím tlačítka On/Stand-by  na čelním panelu přijímače

nebo na dálkovém ovladači.
> Stlačíte-li stejné tlačítko znovu, přijímač se vypne.
> Přijímač je pak v pohotovostním režimu (standby) a na displeji je zobrazen aktuální čas.

Výběr programu

Prostřednictvím tlačítek program nahoru/dolů na DO
> Tlačítky program nahoru/ dolů přepínáte programy o jednu pozici nahoru nebo do-

lů.

Prostřednictvím numerických tlačítek
> Numerickými tlačítky můžete zadat přímo číslo pozice programu v paměti přijímače.
Například:
1 pro program na pozici 1
1, pak 4  pro program na pozici 14
2, pak 3,  pak 4 pro program na pozici 234
Když vkládáte více ciferné číslo, máte asi tři sekundy na vložení následné číslice.

Chcete-li přepnutí programu urychlit, tak po vložení čísla programu podržte tlačítko poslední 
číslice stlačené poněkud déle.

Prostřednictvím seznamu programů:
> Stlačte OK. 

> Nyní tlačítky  se šipkou nahoru/dolů označte požadovaný program.
> Stlačte  OK , přijímač se přepne na označený program.
> V seznamu pohybujete kurzorem z řádku na řádek tlačítky se šipkou nahoru/dolů. 

> Tlačítky se šipkou vlevo/vpravo pohybujete kurzorem v seznamu z jedné stránky na 
druhou.

Nastavení hlasitosti
> Hlasitost regulujete tlačítky s označením Volume -  a Volume + .

> K umlčení zvuku nebo k jeho obnovení používejte tlačítko s označením Sound on/off  .

42




